РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область)

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru

п. Каркатеевы

ПРИКАЗ

03.06.2025 г.                                                                                                         № 182

О внесении изменений в Приказ «О проведении организационного приема

в первый класс в 2025 г.» от 06.03.2025 г. №80»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020

№ 458 (с изменениями и дополнениями от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 № 784, от

23.01.2023 №47, от 04.03.2025 №171) с целью получения доступного образования и

реализации прав граждан на получения образования,

приказываю:

1. Внести изменения в Приказ «О проведении организационного приема в

первый класс в 2025г. от 06.03.2025 г. №80»:

1.1.  Пункт 6 изложить в следующей редакции:

Прием осуществлять на основании следующих документов:

1) копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка или поступающего;

2) копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя;

3) копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

(при необходимости);

4) копию документа о регистрации ребенка, или поступающего по месту

жительства, или по месту пребывания на закрепленной территории, или справку о

приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае

приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной

территории, или в случае использования права преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования);

5) справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)

ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на

обучение);

6) копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии)

6.1. Иностранные граждане принимаются на обучение по основным

общеобразовательным программам при условии предъявления документа,

подтверждающего законность их нахождения на территории Российской Федерации,

а при приеме на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования также при условии успешного

прохождения на бесплатной основе в государственной или муниципальной

mailto:ksosh86@yandex.ru

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения указанных образовательных программ.

Перечень документов, подаваемых родителями (законными представителями)

ребенка:

6.1.1 копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или

законность представления прав ребенка);

6.1.2 копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного

(законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской

Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное

проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения

образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные

федеральным законом или международным договором Российской Федерации

документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без

гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации;

6.1.3 копии документов, подтверждающих прохождение государственной

дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства;

6.1.4 копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком,

являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или

поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в

образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств)

(со 2 по 11 класс) (при наличии);

6.1.5 копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для

иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ,

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства:

документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное

проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской

Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным

законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской

Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);

6.1.6 копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям)

(законному (законным) представителю (представителям) идентификационного

номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета

(далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

6.1.7 медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных

заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных

перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федераций

федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43

Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации";

6.1.8 копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии).

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на

русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на

русский язык.

Директор:       Э.В. Швецов